INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, na forma regimental, que solicite à Secretaria

responsável a melhora da iluminação na área de

brinquedos do Parque Celso Daniel, nesta cidade de

Santo André, estado de São Paulo.

Senhor Presidente,

  REQUEREMOS à mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno,

que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria competente

a melhora da iluminação na área de brinquedos do Parque Celso Daniel, nesta cidade de

Santo André, estado de São Paulo.

JUSTIFICAMOS a presente indicação tendo em vista que o espaço em questão é

amplamente utilizado por crianças e famílias da comunidade, especialmente durante o

período da tarde. Contudo, a ausência de iluminação adequada compromete a segurança e

a utilização do local no início da noite, tornando a área escura e pouco segura.

Dessa forma, trata-se de medida de interesse coletivo, que visa o bem-estar dos

munícipes e a valorização dos espaços públicos em nossa cidade.

   Santo André, 20 de Maio de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003200370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-19T16:04:48-0300